EDITAL Nº1 – HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS PARA ELEIÇÃO 2017

A Presidente da Comissão Regional Eleitoral do Conselho Regional de Serviço Social-5ª Região, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, com fundamento nas disposições contidas no Código Eleitoral em vigor, instituído pela Resolução CFESS nº 659/2013
de 01 de outubro de 2013, torna público a homologação das Chapas que irão  concorrer ao Processo Eleitoral, para o triênio
2017/2020 para o CRESS 5ª Região – Bahia. As eleições ocorrerão nos dias 15, 16 e 17 de março de 2017, das 8:00 às 20:00
horas. A votação presencial terá uma única zona eleitoral em Salvador, na sede do CRESS Bahia, situada a Rua Francisco Ferraro,
nº 33, Nazaré – Salvador. Os profissionais domiciliados fora do município de Salvador, votarão por correspondência.  Segue a
composição das chapas, com os nomes dos seus integrantes e respectivos cargos:

CHAPA 1 – QUEBRANDO PEDRAS E
PLANTANDO FLORES
Presidente : Dilma Franclin de Jesus
Vice-Presidente : Jucileide Ferreira do
Nascimento
1ª Secretária: Josimara Aparecida Delgado
Baour
2ª Secretária : Silvia de Oliveira Pereira
1ª Tesoureira : Laura Paes Machado
2ª Tesoureira:  Elaine Amazonas Alves dos
Santos
Conselho Fiscal
Débora Santos Aragão
Fabiana Santana dos Santos
Julielba Maria dos Santos Chapermann
Suplentes
Deborah Santos de Jesus do Rego Monteiro
Elisângela de Souza Santos
Verinilson Lima Lúcio
Rita Cristina Souza de Oliveira
Elizabete Souza Dantas
Larissa Feitosa da Rocha
Haiana Ferreira de Andrade
Ivone Pires Ferreira de Oliveira
Tatianne Melo de Freitas

CHAPA 2 - FORA DA CAIXA
RECONSTRUINDO CONCEITOS E PRÁTICAS

Presidente: Suzana Coelho Conceição
Vice-Presidente: Vandic Almeida dos Santos
1ª Secretária: ídila Muniz Gomes Guimarães
2ª Secretária : Cláudia Maria de Quadros
Guedes
1ª Tesoureira: Bianca dos Santos  Rebouças
2ª Tesoureira: Deysiene Cruz Silva
Conselho Fiscal
Marilúcia Ribeiro da Silva Luz
Rita de Cássia Santana Santos
Shanna Ferreira de Almeida Paula
Suplentes
Jacqueline Mary Soares de Oliveira
Mércia Custódio Torres Nogueira
Simone Simões Mota
Elma Santos de Oliveira
Ilsa Carla Marques Silva
Lorena Couto dos Santos  Souza
Elisia Almeida dos Santos Reis
Andrea Silva dos Santos S. Santana
Adriana de Santana Mello

CHAPA 03 – CRESS PARA A BASE
Presidente : Joice de Jesus Moraes
Vice-Presidente : Marcela Mary José da Silva
1ª Secretária: Leila Santos Borges Nunes
2ª Secretária : Taís Mendes Barros
1ª Tesoureira : Karina Madureira Lordelo
Barreto
2ª Tesoureira : Olívia dos Santos Silva
Conselho Fiscal
Jaciara Costa Santos
Luiz Antonio Santana Caldas
Emerson dos Santos
Suplentes
Deborah Santos Alves Santana
Gelile Nonato dos Santos Meira
George Gonçalves de Souza
Jeane Araújo dos Santos
Cleise Santos Viana Sant’ana
Anailton dos Anjos
Ivanildo Nascimento Sancho
Jilmara Nascimento da Encarnação
Helen Dalila Araújo Esquivel

Claudia Alessadra Sampaio
Presidente

Comissão Regional Eleitoral - Bahia